
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας  - απασχόλη-
σης (απογευματινής, νυχτερινής, Κυριακών και 
εξαιρέσιμων ημερών) με αμοιβή, για τους υπαλ-
λήλους των επτά Τμημάτων Πολιτικής Προστασί-
ας των Π.Ε. της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Πολιτικής 
Προστασίας Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, 
για το Β’ εξάμηνο έτους 2021.

2 Καθιέρωση νυχτερινής εργασίας ως και εργασίας 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες με αμοι-
βή στο νέο επικουρικό προσωπικό του Κ.Κ.Π.Π. 
Θεσσαλίας, προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού 
ωραρίου, έως την 31η-12-2021.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. ΥΠΕΡ/οικ./433691 (4241) (1)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας - απασχόλη-
σης (απογευματινής, νυχτερινής, Κυριακών και 
εξαιρέσιμων ημερών) με αμοιβή, για τους υπαλ-
λήλους των επτά Τμημάτων Πολιτικής Προστασί-
ας των Π.Ε. της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Πολιτικής 
Προστασίας Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, 
για το Β’ εξάμηνο έτους 2021.

  Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ 
ΑΥΤΟΤΕΛΟΥΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 (Α΄ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης»,

2. Τον ν. 3013/2002 «Αναβάθμιση της Πολιτικής Προ-
στασίας και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 102), όπως τροποποι-
ήθηκε με τον ν. 4249/2014 (Α΄ 73),

3. Τις διατάξεις ν. 4662/2020 "Εθνικός Μηχανισμός 
Διαχείρισης Κρίσεων και Αντιμετώπισης Κινδύνων, ανα- 
διάρθρωση της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστα-
σίας, αναβάθμιση συστήματος εθελοντισμού πολιτικής 
προστασίας, αναδιοργάνωση του Πυροσβεστικού και 
άλλες διατάξεις" (Α΄ 27),

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176),
5. Τον ν. 4483/2017 «Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονι-

σμό του θεσμικού πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας 
των Δημοτικών Επιχειρήσεων Ύδρευσης Αποχέτευσης 
(Δ.Ε.Υ.Α.) - Ρυθμίσεις σχετικές με την οργάνωση, τη λει-
τουργία, τα οικονομικά και το προσωπικό των Ο.Τ.Α. - 
Ευρωπαϊκοί Όμιλοι Εδαφικής Συνεργασίας - Μητρώο 
Πολιτών και άλλες διατάξεις», άρθρο 29 «Ωράριο λει-
τουργίας των Διευθύνσεων Πολιτικής Προστασίας των 
Περιφερειών» (Α΄ 107),

6. Τις διατάξεις της παρ.  7 του άρθρου 25 του 
ν. 2738/1999 «Συλλογικές διαπραγματεύσεις στη Δημό-
σια Διοίκηση, μονιμοποιήσεις συμβασιούχων Αορίστου 
Χρόνου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 180), σε συνδυασμό με 
την παρ. 1 εδάφ. α του άρθρου 282 του ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης»,

7. Τις διατάξεις των άρθρων 80 και 82 του ν. 3528/2007 
«Κώδικας Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών και Διοικητι-
κών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.» (Α΄ 26), όπως 
αντικαταστάθηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 25 του 
ν. 4369/2016 (Α΄ 33),

8. Τις διατάξεις του άρθρου 45 του ν. 4071/2012 «Ρυθ-
μίσεις για την τοπική ανάπτυξη, αυτοδιοίκηση, και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση, την ενσωμάτωση οδηγίας 
2009/50/ΕΚ» (Α΄ 85) και του άρθρου 176 του ν. 4261/2014 
«Πρόσβαση στη δραστηριότητα των πιστωτικών ιδρυ-
μάτων και προληπτική εποπτεία πιστωτικών ιδρυμάτων 
και επιχειρήσεων επενδύσεων (ενσωμάτωση της Οδηγί-
ας 2013/36/ΕΕ), κατάργηση του ν. 3601/2007 και άλλες 
διατάξεις»,

9. Τον ν. 4604/2019 «Προώθηση της ουσιαστικής 
ισότητας των φύλων, πρόληψη και καταπολέμηση της 
έμφυλης βίας - Ρυθμίσεις για την απονομή Ιθαγένειας- 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Ιουλίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3246

44191

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.07.23 20:01:09
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ44192 Τεύχος B’ 3246/22.07.2021

Διατάξεις σχετικές με τις εκλογές στην Τοπική Αυτοδιοί-
κηση - Λοιπές διατάξεις» (Α΄ 50), άρθρο 122 «Προσθή-
κη εδαφίου στην περ. Α’ της παρ. 1 του άρθρου 20 του 
ν. 4354/2015»,

10. Την υπ’ αρ. 1299/7-4-2003 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης 
«Έγκριση του από 7.4.2003 Γενικού Σχεδίου Πολιτικής 
Προστασίας με τη συνθηματική λέξη ΞΕΝΟΚΡΑΤΗΣ» 
(Β΄ 423),

11. Το π.δ. 133/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας» (Α΄ 226), όπως τροποποιήθηκε 
με τις υπ’ αρ. 81320 και 77909/01.12.2016 αποφάσεις 
του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης (Β΄ 4302), με τις οποίες εγκρίθηκε 
η τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας,

12. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.01.2017 απόφαση του 
Υπ. Οικονομικών «Καθορισμός δικαιολογητικών πληρω-
μής αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών 
και εξαιρέσιμων ημερών εργασία» (Β΄ 17),

13. Την υπ’ αρ. 7281/2019 (21.6.2019) απόφαση του 
Πολυμελούς Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης Περί Ανακή-
ρυξης του Περιφερειάρχη Π.Κ.Μ., των Αντιπεριφερειαρ-
χών Περιφερειακών Ενοτήτων και των Περιφερειακών 
Συμβούλων για την περίοδο 1.9.2019 έως 31.12.2023,

14. Την υπό στοιχεία Γ.Π.Κ.Μ./οικ/219/20.1.2016 
απόφαση Περιφερειάρχη περί ορισμού Αναπληρω-
τή Προϊσταμένου Αυτοτελούς Διεύθυνσης Πολιτικής 
Προστασίας Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας (ΑΔΑ: 
71ΠΟ7ΛΛ-4ΡΤ),

15. Την υπό στοιχεία Γ.Π.Κ.Μ./οικ.2482/03.09.2019 
απόφαση Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας, με 
θέμα «Ορισμός Αντιπεριφερειαρχών και ανάθεση τομέ-
ων ευθύνης στους Θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» (ΥΟΔΔ 708) (ΑΔΑ: 
6Υ0Σ7ΛΛ-ΠΚ3),

16. Την υπό στοιχεία οικ.570607(7712)/12.09.2019 
(Β΄ 3475) απόφαση Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδο-
νίας, περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας καθώς και παροχής εξουσιοδό-
τησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων 
πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ», στους Αντι-
περιφερειάρχες, στον Εκτελεστικό Γραμματέα και στους 
Προϊσταμένους Υπηρεσιών της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας (ΑΔΑ:6Μ1Τ7ΛΛ-ΘΗ3),

17. Την υπό στοιχεία οικ. 638572(8681)/11.10.2019 
(Β΄ 3745) απόφαση Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδο-
νίας περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων της Περιφέρει-
ας Κεντρικής Μακεδονίας στους Αντιπεριφερειάρχες, 
στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Κεντρι-
κής Μακεδονίας, καθώς και παροχής εξουσιοδότησης 
υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων 
«ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» στους Προϊσταμένους 
Υπηρεσιών της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 
(ΑΔΑ:Ω9ΛΥ7ΛΛ-Κ68),

18. Το υπ’ αρ. 227190(3810), 222449(3760), 223939 
(3775), 181555(3220)/20.5.2015 έγγραφο της Δ/νσης 
Διοίκησης - Τμήμα Προσωπικού, με θέμα «Καθορισμός 

του ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση καθώς και κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας»,

19. Την υπ’ αρ. 38819/29.5.2015 απόφαση του ασκού-
ντος καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης με θέμα «Καθιέρω-
ση ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση, καθώς κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων των 
υπηρεσιών της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» 
(Β΄ 1084),

20. Τα υπ’ αρ. 331815(5929) και 331822(5930)/
20.08.2015 έγγραφα της Διεύθυνσης Διοίκησης - Τμήμα 
Προσωπικού, με θέμα «Καθορισμός του ωραρίου εργα-
σίας σε 24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας», που αφορά στην Π.Ε. Πέλλας,

21. Την υπ’ αρ. 64547/07.09.2015 απόφαση του ασκού-
ντος καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης με θέμα «Καθιέρωση 
ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση, καθώς κατά τις Κυ-
ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων ορισμέ-
νων υπηρεσιών της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» 
(Β΄ 2046), που αφορά στην Π.Ε. Πέλλας,

22. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΡ/οικ./387899(3817)/ 
25.06.2021 (Β΄ 3062) (ΑΔΑ:9ΕΥΘ7ΛΛ-ΞΦ9) απόφαση 
Εκτελεστικού Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μα-
κεδονίας, με θέμα «Καθιέρωση ωραρίου εργασίας σε 
24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ημέρες για το Β’ εξάμηνο του έτους 2021, για την 
αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών της Αυτοτελούς Διεύ-
θυνσης Πολιτικής Προστασίας Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας.»,

23. Τις υπό στοιχεία Α/Α 877/2021 απόφαση ανά-
ληψης υποχρέωσης Μ.Ε. Θεσσαλονίκης υπό στοιχεία 
693404(14876)/04.01.2021 (ΑΔΑ: ΨΩΔΑ7ΛΛ-Ρ00), με 
την οποία εγκρίθηκε η δέσμευση πίστωσης συνολι-
κού ύψους τριάντα χιλιάδων πεντακοσίων εβδομήντα 
τεσσάρων ευρώ και οκτώ λεπτών (30.574,08€), για το 
οικονομικό έτος 2021 (α/α 603 καταχώρηση στο βι-
βλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της Διεύθυν-
σης Οικονομικού/Τμήμα Π/Υ Λογιστικής και Ταμειακής 
Διαχ/σης της ΜΕΘ) και Α/Α 1129/2021 απόφαση ανά-
ληψης υποχρέωσης Μ.Ε. Θεσσαλονίκης υπό στοιχεία 
48963(1912)/27.01.2021 (ΑΔΑ: 6Ι9Υ7ΛΛ-ΦΤΖ), με την 
οποία εγκρίθηκε η δέσμευση πίστωσης συνολικού 
ύψους δεκαεννέα χιλιάδων ογδόντα δύο ευρώ και ογδό-
ντα οκτώ λεπτών (19.082,88€), για το οικονομικό έτος 
2021 (α/α 988 καταχώρηση στο βιβλίο Εγκρίσεων και 
Εντολών Πληρωμής της Δνσης Οικονομικού/Τμήμα Π/Υ 
Λογιστικής και Ταμειακής Διαχ/σης της ΜΕΘ),

24. Την υπό στοιχεία Α/Α 1097/2021 απόφαση 
ανάληψης υποχρέωσης Π.Ε. Ημαθίας υπό στοιχεία 
75147(743)/08.02.2021 (ΑΔΑ: 6ΟΖΚ7ΛΛ-Θ4Ο), με την 
οποία εγκρίθηκε η δέσμευση πίστωσης συνολικού 
ύψους οκτώ χιλιάδων οκτακοσίων ευρώ (8.800,00€), για 
το οικονομικό έτος 2021 (Α/Α 1314 καταχώρηση στο 
βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της Δνσης Οι-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 44193Τεύχος B’ 3246/22.07.2021

κονομικού/Τμήμα Π/Υ Λογιστικής και Ταμειακής Διαχ/
σης της Π.Ε. Ημαθίας),

25. Την υπό στοιχεία Α/Α 2523/2021 απόφαση 
ανάληψης υποχρέωσης Π.Ε. Κιλκίς υπό στοιχεία Οικ. 
373264(2560)/18.06.2021 (ΑΔΑ: 6ΣΞΕ7ΛΛ-ΚΜΙ), με την 
οποία εγκρίθηκε η δέσμευση πίστωσης συνολικού 
ύψους χιλίων εξακοσίων ογδόντα ενός ευρώ και είκοσι 
λεπτών (1.681,20€), για το οικονομικό έτος 2021 (Α/Α 
2441 καταχώρηση στο βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών 
Πληρωμής της Δνσης Οικονομικού/Τμήμα Π/Υ Λογιστι-
κής και Ταμειακής Διαχ/σης της Π.Ε. Κιλκίς),

26. Την υπό στοιχεία Α/Α 2640/2021 απόφαση ανά-
ληψης υποχρέωσης Π.Ε. Πέλλας υπό στοιχεία οικ. ΠΚΜ 
376516(2654)/22.06.2021 (ΑΔΑ: 91Κ47ΛΛ-Μ6Θ), με 
την οποία εγκρίθηκε η δέσμευση πίστωσης συνολικού 
ύψους επτά χιλιάδων ευρώ (7.000,00€), για το οικονομικό 
έτος 2021 (Α/Α 2634 καταχώρηση στο βιβλίο Εγκρίσεων 
και Εντολών Πληρωμής της Δνσης Οικονομικού/Τμήμα 
Π/Υ Λογιστικής και Ταμειακής Διαχ/σης της Π.Ε. Πέλλας),

27. Την υπό στοιχεία Α/Α 2735/2021 απόφαση ανά-
ληψης υποχρέωσης Π.Ε Πιερίας υπό στοιχεία Οικ. 
383093(1999)/23.06.2021 (ΑΔΑ:ΨΦ7Ρ7ΛΛ-3Ρ5), με 
την οποία εγκρίθηκε η δέσμευση πίστωσης συνολικού 
ύψους πέντε χιλιάδων επτακοσίων σαράντα τριών ευρώ 
και είκοσι λεπτών (5.743,20€), για το οικονομικό έτος 
2021(Α/Α 2687 καταχώρηση στο βιβλίο Εγκρίσεων και 
Εντολών Πληρωμής της Δνσης Οικονομικού/Τμήμα Π/Υ 
Λογιστικής και Ταμειακής Διαχ/σης της Π.Ε. Πιερίας),

28. Την υπό στοιχεία Α/Α 850/2021 απόφαση 
ανάληψης υποχρέωσης Π.Ε. Σερρών υπό στοιχεία 
4726(98)/05.01.2021 (ΑΔΑ: ΨΟΝΜ7ΛΛ-Σ2Ψ), με την 
οποία εγκρίθηκε η δέσμευση πίστωσης συνολικού 
ύψους έξι χιλιάδων ευρώ (6.000,00€), για το οικονομι-
κό έτος 2021 (Α/Α 667 καταχώριση στο βιβλίο Εγκρί-
σεων και Εντολών Πληρωμής της Δνσης Οικονομικού/
Τμήμα Π/Υ Λογιστικής και Ταμειακής Διαχ/σης της Π.Ε. 
Σερρών) και την υπό στοιχεία Α/Α 849/2021 απόφα-
ση ανάληψης υποχρέωσης Π.Ε. Σερρών υπό στοιχεία 
3716(74)/05.01.2021 (ΑΔΑ: ΩΞ1Ι7ΛΛ-ΚΑΘ), με την οποία 
εγκρίθηκε η δέσμευση πίστωσης συνολικού ύψους τεσ-
σάρων χιλιάδων ευρώ (4.000,00€), για το οικονομικό έτος 
2021 (Α/Α 666) καταχώρηση στο βιβλίο Εγκρίσεων και 
Εντολών Πληρωμής της Δνσης Οικονομικού/Τμήμα Π/Υ 
Λογιστικής και Ταμειακής Διαχ/σης της Π.Ε. Σερρών),

29. Την υπό στοιχεία Α/Α 504/2021 απόφαση ανά-
ληψης υποχρέωσης Π.Ε. Χαλκιδικής υπό στοιχεία 

971/52/04.01.2021 (ΑΔΑ: 6ΚΕΥ7ΛΛ-ΒΔΑ), με την οποία 
εγκρίθηκε η δέσμευση πίστωσης συνολικού ύψους πέ-
ντε χιλιάδων ευρώ (5.000,00€), για το οικονομικό έτος 
2021 (Α/Α 687 καταχώρηση στο βιβλίο Εγκρίσεων και 
Εντολών Πληρωμής της Δνσης Οικονομικού/Τμήμα Π/Υ 
Λογιστικής και Ταμειακής Διαχ/σης της Π.Ε. Χαλκιδικής),

30. Το σύνολο της δαπάνης για το Β’ εξάμηνο του 2021 
(Ιούλιος - Δεκέμβριος 2021), για τους υπαλλήλους της 
ΑΔΠΠ και των επτά (7) ΤΠΠ των Περιφερειακών Ενο-
τήτων της ΠΚΜ, ανέρχεται στο ποσό των 87.881.36€, 
α)την υπερωριακή απογευματινή εργασία ΚΑΕ 0511 
ποσό ύψους 25.096,40€ και β) την καθ’ υπέρβαση εργα-
σία κατά τις νυχτερινές ώρες, Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες ΚΑΕ 0512 ποσό ύψους 62.784,96 €,

31. Τις ανάγκες ετοιμότητας της Αυτοτελούς Διεύθυν-
σης Πολιτικής Προστασίας ΠΚΜ, στο σύνολο των επτά 
Τμημάτων Πολιτικής Προστασίας των Περιφερειακών 
Ενοτήτων που την απαρτίζουν, στα πλαίσια προστασίας 
της ζωής, υγείας και περιουσίας των πολιτών, καθώς και 
τις ανάγκες λειτουργίας της Υπηρεσίας: α) κατά τη δι-
άρκεια διαχείρισης έκτακτων αναγκών ή αντιμετώπισης 
καταστροφών, που προκύπτουν από φυσικούς, τεχνο-
λογικούς και άλλους κινδύνους, και β) κατά τη διάρκεια 
αποκατάστασης των καταστροφών αυτών,

32. Το γεγονός ότι, για την αντιμετώπιση των παρα-
πάνω υπηρεσιακών αναγκών, το προσωπικό που υπη-
ρετεί, εικοσιένα (21) υπάλληλοι, στην Αυτοτελή Διεύ-
θυνση Πολιτικής Προστασίας ΠΚΜ και στα Τμήματα 
Πολιτικής Προστασίας των Περιφερειακών Ενοτήτων 
Θεσσαλονίκης, Ημαθίας, Κιλκίς, Πέλλας, Πιερίας, Σερρών 
και Χαλκιδικής, θα απασχοληθούν για το Β’ εξάμηνο του 
2021 πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας, κατά τις 
καθημερινές, Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και κατά 
τις νυχτερινές ώρες, ήτοι 120 ώρες το α’ εξάμηνο ανά 
υπάλληλο, 96 ώρες το α’ εξάμηνο εξαιρέσιμης εργασίας 
και 96 ώρες το α’ εξάμηνο για νυκτερινή και νυκτερινή 
εξαιρέσιμη εργασία, υπολογίζονται με μέγιστο συνολικό 
όριο τις 312 ώρες/υπάλληλο, από το μήνα Ιούλιο έως και 
το μήνα Δεκέμβριο του 2021,

33. Ο αριθμός των υπαλλήλων που θα απασχοληθούν 
υπερωριακά, για το Β’ εξάμηνο του 2021 (Ιούλιος- Δε-
κέμβριος 2021) και ο μέγιστος αριθμός ωρών υπερω-
ριακής απασχόλησης τους, σύμφωνα με το άρθρο 20 
παρ. 1 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176) και του άρθρου 122 του 
ν. 4604/2019 (Α΄ 50), καθορίζεται με τον πίνακα:

Α/Α
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΧΡΟΝΙΚΟ 
ΔΙΑΣΤΗΜΑ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

ΩΡΕΣ 
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 
ΑΝΑ ΕΞΑΜΗΝΟ

ΩΡΕΣ 
ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 
ΑΝΑ ΕΞΑΜΗΝΟ

ΩΡΕΣ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΗΣ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ 

ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΑΝΑ 
ΕΞΑΜΗΝΟ

ΑΔΠΠ και ΤΠΠ 
ΠΕ ΘΕΣ/ΝΙΚΗ

9
ΙΟΥΛΙΟΣ- 

ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΣ 
2021

120 96 96



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ44194 Τεύχος B’ 3246/22.07.2021

ΤΠΠ ΠΕ 
ΗΜΑΘΙΑΣ

2
ΙΟΥΛΙΟΣ- 

ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΣ 
2021

120 96 96

ΤΠΠ ΠΕ ΚΙΛΚΙΣ

1
ΙΟΥΛΙΟΣ- 

ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΣ 
2021

120 96 96

ΤΠΠ ΠΕ ΠΕΛΛΑΣ

3
ΙΟΥΛΙΟΣ-

ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΣ 
2021

120 96 96

ΤΠΠ ΠΕ ΠΙΕΡΙΑΣ

3
ΙΟΥΛΙΟΣ-

ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΣ 
2021

120 96 96

ΤΠΠ ΠΕ ΣΕΡΡΩΝ

2
ΙΟΥΛΙΟΣ- 

ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΣ 
2021

120 96 96

ΤΠΠ ΠΕ 
ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ

1
ΙΟΥΛΙΟΣ-

ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΣ 
2021

120 96 96

αποφασίζουμε:
Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας - απασχόλησης με αμοιβή, κατά τις απογευματινές ώρες των 

εργασίμων ημερών καθώς και κατά τις νυχτερινές ώρες, τις εξαιρέσιμες ημέρες και Κυριακές, του προσωπικού 
των επτά Τμημάτων Πολιτικής Προστασίας των Περιφερειακών Ενοτήτων της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Πολιτικής 
Προστασίας Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, για το Β’ εξάμηνο έτους 2021, από 01.07.2021 έως 31.12.2021, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 122 του ν. 4604/2019 (A΄ 50), ως εξής:

1. Για απογευματινή υπερωριακή εργασία μέχρι 22η ώρα, μέχρι 120 ώρες/εξάμηνο ανά υπάλληλο.
2. Για υπερωριακή εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες (από 22η ώρα μέχρι 06η πρωινή), ή κατά τις Κυριακές και 

εξαιρέσιμες ημέρες, μέχρι 96 ώρες/εξάμηνο ανά υπάλληλο για τις νυχτερινές και 96 ώρες/εξάμηνο ανά υπάλληλο 
για τις Κυριακές και εξαιρέσιμες.

3. Για τις ώρες αυτές υπάρχει δυνατότητα αυξομείωσης εντός του εξαμήνου, με αναδρομική ισχύ από 01.07.2021 
από την δημοσίευση της παρούσας στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, σύμφωνα με το άρθρο 122 του ν. 4604/2019 
(Α΄ 50).

4. Η απόφαση συγκρότησης των υπερωριακών συνεργείων θα εκδοθεί από την Αυτοτελή Διεύθυνση Πολιτικής 
Προστασίας της ΠΚΜ συμπεριλαμβανομένων και των Τμημάτων Πολιτικής Προστασίας των Π.Ε. της ΠΚΜ, στην οποία 
θα αναφέρονται ονομαστικά οι συμμετέχοντες υπάλληλοι, ο κλάδος, ο βαθμός και το Μ.Κ. στο οποίο βρίσκονται 
κατά την προσφορά της υπερωριακής εργασίας, το αντικείμενο της απασχόλησης, το χρονικό διάστημα και οι ώρες 
απασχόλησης για τον καθένα αναλυτικά, η οποία θα αναρτηθεί στο πρόγραμμα «Διαύγεια».

5. Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων, στο οποίο θα αναγρά-
φεται η ώρα έναρξης και η ώρα αποχώρησης, κατά μήνα, η οποία θα προκύπτει από το παρουσιολόγιο.

6. Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης θα βεβαιώνει την υπερωριακή εργασία - απασχόληση των υπαλλήλων και το 
υπερωριακά παρασχεθέν έργο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 12 Ιουλίου 2021

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΣΤΕΡΓΙΑΔΗΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 44195Τεύχος B’ 3246/22.07.2021

       Αριθμ. 197/2021 (2)

Καθιέρωση νυχτερινής εργασίας ως και εργα-
σίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
με αμοιβή στο νέο επικουρικό προσωπικό του 
Κ.Κ.Π.Π. Θεσσαλίας, προς συμπλήρωση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου, έως την 31η-12-2021.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ
ΚΕΝΤΡΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4109/2013 «Κατάργηση και συγ-

χώνευση νομικών προσώπων του δημοσίου τομέα και 
του ευρύτερου δημόσιου τομέα - Σύσταση Γενικής Γραμ-
ματείας για τον συντονισμό του κυβερνητικού έργου και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 16).

2. Την υπό στοιχεία Δ1/52108/16913/08-01-2020 
(ΥΟΔΔ 14) απόφαση της Υφυπουργού Εργασίας και Κοι-
νωνικών Υποθέσεων «Ορισμός μελών στο Διοικητικό 
Συμβούλιο του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέ-
ρειας Θεσσαλίας».

3. Το άρθρο 3 του ν.δ. 162/1973 «Περί μέτρων προστα-
σίας υπερηλίκων και χρονίως πασχόντων ανθρώπων».

4. Τις διατάξεις της παρ.  22 του άρθρου 9 του 
ν. 4052/2012 (Α΄ 41).

5. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 20 του 
ν. 4354/2015 (Α΄ 176), όπου προβλέπεται η έκδοση της 
απόφασης καθιέρωσης εργασίας να εκδίδεται από το 
Δ.Σ. ή το όργανο διοίκησης ή το εξουσιοδοτημένο από 
αυτό όργανο και στη συνέχεια να δημοσιεύεται στο ΦΕΚ.

6. Την υπό στοιχεία Γ.Π. οικ. 777/20-04-2021 προκήρυ-
ξη ΣΟΧ 1/2021 για την πρόσληψη επικουρικού προσω-
πικού, συνολικά 9 ατόμων, για την κάλυψη επιτακτικών 
αναγκών του Κ.Κ.Π.Π. Θεσσαλίας.

7. Την υπό στοιχεία 151 απόφαση της 12ης/
21-05-2021 συνεδρίασης Δ.Σ. του Κ.Κ.Π.Π. Θεσσαλίας, 
περί έγκρισης του προσωρινού πίνακα προσληπτέων της 
υπ’ αρ. ΣΟΧ 1/2021 προκήρυξης του Κ.Κ.Π.Π. Θεσσαλίας.

8. Την ανάγκη λειτουργίας σε 24ωρη βάση του Κέ-
ντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Θεσσαλίας, 
σύμφωνα με τους οργανισμούς λειτουργίας των Πα-
ραρτημάτων και συγκεκριμένα με τα άρθρα 2 και 3 των 
π.δ. 336/1985 (Α΄ 118), π.δ. 337/1985 (Α΄ 118) και υπό 
στοιχεία Δ2/17385/1930/26-10-1965 (Β΄ 739) υπουργική 
απόφαση, αποφασίζει:

Την καθιέρωση νυχτερινής εργασίας ως και εργασί-
ας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες με αμοιβή 
στο νέο επικουρικό προσωπικό του Κ.Κ.Π.Π. Θεσσαλίας, 
προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου, έως την 
31η-12-2021, σύμφωνα με τον επισυναπτόμενο πίνακα.

ΚΛΑΔΟΣ - 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛ-
ΛΗΛΩΝ ΠΟΥ 

ΑΠΑΣΧΟΛΟΥΝΤΑΙ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΑ 
ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ 
ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙ-

ΜΕΣ ΠΡΟΣ ΣΥ-
ΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ 

ΩΡΑΡΙΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗ-
ΛΩΝ ΓΙΑ 

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ 
ΣΥΜΠΛΗΡΩ-
ΣΗ ΤΟΥ ΥΠΟ-
ΧΡΕΩΤΙΚΟΥ 

ΩΡΑΡΙΟΥ

ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟ 
ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ
1 0

ΥΕ ΤΡΑΥΜΑΤΙΟΦΟ-
ΡΕΩΝ

2 0

Σύνολο υπαλλήλων 3 0

Σύνολο ωρών 360 0

Σύνολο δαπάνης 760€ 0€

Γενικό Σύνολο 
Δαπάνης

760,00€
(σε βάρος των ΚΑΕ 0263 και 0561)

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Γιάννουλη, 7 Ιουλίου 2021

Η Πρόεδρος

ΔΗΜΗΤΡΑ ΠΑΠΠΑ   







ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ44198 Τεύχος B’ 3246/22.07.2021

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

*02032462207210008*


